

令和 7 年度

三河港神野地区防波堤(北)上部工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					83,603,396	
防波堤					83,603,396	
上部工					81,595,541	
上部コンクリート工					81,595,541	
コンクリート					81,595,541	
1 支保組立組外		m	402.00	18,075	7,266,150	
2 鋼製枠組足場架払		m ²	1,079.00	8,299	8,954,621	
3 鋼製型枠組立組外		m ²	1,079.00	17,887	19,300,073	
4 木製型枠組立組外		m ²	8.00	18,521	148,168	
5 伸縮目地		m ²	187.00	2,703	505,461	
6 コンクリート運搬(台船バケット)		m ³	924.00	23,781	21,973,644	
7 コンクリート打設(台船バケット)	18-8-40 BB W/C65%以下	m ³	924.00	25,376	23,447,424	

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
付帯工					1,769,509	
付帯工					1,769,509	
タラップ工					1,606,828	
8 タラップ取付		箇所	1.00	1,606,828	1,606,828	
係船環工					162,681	
9 係船環取付		箇所	3.00	54,227	162,681	
仮設工					198,344	
仮設工					198,344	
標識					198,344	
10 標識灯移設		基	1.00	198,344	198,344	
雑工					40,002	
雑工					40,002	
標識灯横持ち					8,474	
11 標識灯横持ち		基	2.00	4,237	8,474	
ブロック横持ち					31,528	
12 ブロック横持ち		個	14.00	2,252	31,528	

積算内訳表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					5,214,530	
共通仮設					5,214,530	
共通仮設費					5,214,530	
安全費					5,094,530	
安全対策					5,094,530	
13 安全監視船		式	1.00	5,094,530	5,094,530	
技術管理費					120,000	
諸経費動向調査					120,000	
14 諸経費動向調査費		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					83,603,396	
間接工事費	14,176,813 + 24,386,384				38,563,197	
共通仮設費（計）	5,214,530 + 8,385,420 + 576,863				14,176,813	
共通仮設費（積上）					5,214,530	
共通仮設費（率）	$83,603,396 \times 10.03\% ((4.96\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				8,385,420	
現場環境改善費	$83,603,396 \times 0.69\%$				576,863	
現場管理費	$97,780,209 \times 24.94\% ((22.69\% + 1.52\%) \times 1.03)$				24,386,384	
工事原価	83,603,396 + 38,563,197				122,166,593	
一般管理費等	$122,166,593 \times 16.66\% (16.66\% \times 1.00) - 8,413$				20,344,541	
契約保証費	$122,166,593 \times 0.04\%$				48,866	
工事価格	122,166,593 + 20,344,541 + 48,866				142,560,000	
消費税等相当額	$142,560,000 \times 10.00\%$				14,256,000	
請負工事費	142,560,000 + 14,256,000				156,816,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

番号：1

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,800.00	780,000		
引船	鋼D 300PS型	日	2.00	139,266.00	278,532	2.00H / 8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.00	374,528.00	749,056	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			18,075.00	1,807,588		

番号：2

名称：鋼製枠組足場架組

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m 2	100.00	3,162.00	316,200		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	374,528.00	374,528	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	139,266.00	139,266	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			8,299.00	829,994		

番号：3

名称：鋼製型枠組立組外

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m 2	100.00	9,785.00	978,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600	8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.50	374,528.00	561,792	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.50	139,266.00	208,899	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			17,887.00	1,788,791		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

番号：4

名称：木製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.50	374,528.00	561,792	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.50	139,266.00	208,899	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			18,521.00	1,852,191		

番号：5

名称：伸縮目地

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,703.00	270,300		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,703.00	270,300		

番号：6

名称：コンクリート運搬(台船バケット)

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.08	374,528.00	779,018	6.00H / 8H	
台船	鋼200t積	日	6.24	139,179.00	868,476	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	4.16	151,468.00	630,106	4.00H / 8H	
コンクリートバケット	1.5m ³	日	37.44	2,370.00	88,732		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,366,332.00	11,831		
合 計	作業能力：100.00m ³			23,781.00	2,378,163		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

番号：7

名称：コンクリート打設(台船バケット) 18-8-40 BB W/C65%以下

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 BB W/C65%以下	m ³	104.00	20,400.00	2,121,600		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	4,160.00	416,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			25,376.00	2,537,600		

番号：8

名称：タラップ取付

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゴム製タラップ	H-150H×2100L	基	1.00	540,000.00	540,000		
ゴム製タラップ	H-150H×900L	基	1.00	234,000.00	234,000		
ゴム製タラップ	H-150H×3000L	基	1.00	759,000.00	759,000		
手すり	SS400 ゴムライニング	基	1.00	12,000.00	12,000		
世話役		人	0.40	32,140.00	12,856		
特殊作業員		人	0.80	30,370.00	24,296		
普通作業員		人	0.80	25,790.00	20,632		
諸雑費	労務費の%	%	7.00	57,784.00	4,044		
合 計	作業能力：1.00箇所			1,606,828.00	1,606,828		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

番号：9

名称：係船環取付

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船環	SUS304 牽引耐力 30KN	基	1.00	37,400.00	37,400		
世話役		人	0.20	32,140.00	6,428		
普通作業員		人	0.40	25,790.00	10,316		
諸雑費	労務費の%	%	0.50	16,744.00	83		
合 計	作業能力：1.00箇所			54,227.00	54,227		

番号：10

名称：標識灯移設

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂アンカー	ステンレス樹脂カプセル：径20mm カプセル長140mm 容量32cm ³	本	8.00	665.00	5,320		
アンカーボルト	M20×1,210 2ナット	組	8.00	1,170.00	9,360		
世話役		人	2.00	32,140.00	64,280		
特殊作業員		人	2.00	30,370.00	60,740		
普通作業員		人	2.00	25,790.00	51,580		
諸雑費	労務費の%	%	4.00	176,600.00	7,064		
合 計	作業能力：1.00基			198,344.00	198,344		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

番号：11

名称：標識灯横持ち

1日当り（45基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	79,200.00	79,200	8H	
とび工		人	1.00	33,180.00	33,180		
普通作業員		人	3.00	25,790.00	77,370		
雑材料	全体の%	%	0.50	189,750.00	948		
合 計	作業能力：45.00基			4,237.00	190,698		

番号：12

名称：ブロック横持ち

1日当り（69個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,100.00	44,100	8H	
とび工		人	1.00	33,180.00	33,180		
普通作業員		人	3.00	25,790.00	77,370		
雑材料	全体の%	%	0.50	154,650.00	773		
合 計	作業能力：69.00個			2,252.00	155,423		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

番号：13

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	47.00	107,855.00	5,069,185	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,069,185.00	25,345		
合 計	作業能力：1.00式			5,094,530.00	5,094,530		

番号：14

名称：諸経費動向調査費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

単価表番号：1

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	96.20	6,637		
高級船員		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					139,266		

単価表番号：2

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	94.00	96.40	9,061		
船団長		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,910.00	173,460	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					374,528		

単価表番号：3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600		
合 計					39,600		

単価表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

単価表番号：4

単価表名称：台船 鋼200t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	28,910.00	69,384	$\beta=1.20$	
損料（台船）	200t積	日	1.65	42,300.00	69,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					139,179		

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	96.20	13,179		
高級船員		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	4.00	2,830.00	11,320		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					151,468		

単価表番号：6

単価表名称：コンクリートバケット 1.5m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格1.5m3 質量4.2t	日	1.00	1,220.00	1,220		運転日
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格1.5m3 質量4.2t	日	2.00	575.00	1,150		供用日
合 計					2,370		

単価表

令和7年度 三河港神野地区防波堤(北)上部工事

単価表番号：7

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型])	50t吊	日	1.00	79,200.00	79,200		
合 計					79,200		

単価表番号：8

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	44,100.00	44,100		
合 計					44,100		

単価表番号：9

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	96.20	3,559		
高級船員		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					107,855		